X

DIADORA

Navod na pouzitie: Veslovaci trenazér Diadora Phoenix kod: 7489

SK



Viazené zakazniCky, vaZeni zakaznici

Tesi nas, Ze ste sa rozhodli pre zariadenie znacky Diadora. Tento kvalitny produkt je navrhnuty
a testovany pre fitness tréningy v domacom prostredi. Pred poskladanim zariadenia si pozorne
precitajte navod na pouzitie. PouZzivajte zariadenie iba tak, ako je to popisané v tomto navode
na pouzitie. Navod uschovajte pre pripad d’alSej potreby.

Prajeme Vam vela zabavy a tspechov pri Vasom tréningu.

Vas Diadora tim

Zaruka

Predavajiici poskytuje na tento vyrobok prediZzena 5-roénti zaruku na ram. Pre vietky ostatné
mechanické aj elektronické suciastky plati 2-ro¢né zaruka.

Zaruka sa nevzt'ahuje na opotrebované Casti a Skody spdsobené nespravnou manipulaciou so
zariadenim. V pripade reklamécie nas kontaktujte.

Zaruc¢na doba zacina plynat ddtumom predaja (uschovajte preto doklad o kupe).

Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Diadora je recyklovate'né. Prosime Vés, aby ste Vase zariadenie po skonceni
zivotnosti odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to uréeného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

Textilna 5/897

957 01 Banovce nad Bebravou
e-mail: servis@duvlan.com
web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod na pouzitie je len referencia pre zakaznikov. Diadora neprebera rucenie za chyby
vzniknuté prekladom, alebo technickou zmenou produktu.



Dolezité bezpecnostné upozornenie

Ak chceete znizit’ riziko vazneho poranenia, precitajte si nasledujuce bezpecnostné pokyny pred
pouzitim produktu. Dozviete sa dolezit¢ informdcie o bezpecnosti, spravnom pouZzivani a
udrzbe zariadenia. Uschovajte tento navod na pouzivanie v pripade neskorsej opravy, udrzby
alebo objednania nahradnych suciastok.

1. Toto zariadenie nemdze pouzivat’ osoba, ktorej telesna hmotnost’ je vacsia ako 130 kg.

2. Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osdb. Nenechavajte deti a domace zvierata bez
dozoru v miestnosti so strojom.

3. Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, Ze cheete chranit’ Vasu podlahu, poloZte
pod zariadenie ochrannt1 podlozku.

4. Zabezpecte dostatocny priestor na bezpe¢né pouZzivanie zariadenia. V blizkosti stroja musi
byt vol'né plocha min. 2 m.

5. Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chréiite ho pred vlhkostou a prachom. Neumiestiiujte
zariadenie do zastreSenej verandy a v blizkosti vody.

6. Zariadenie je navrhnuté pre doméce pouzivanie. Trieda pouZitia a uc¢innosti HC (norma STN
ENO957 — 10). Pre komer¢né vyuZzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka nevzt'ahuje vyrobca
za zariadenie neruci.

7. Zariadenie nie je vhodné pre terapeutické pouzitie.

8. Pri zdravotnych komplikécidch a obmedzeniach konzultujte V4as tréning s Vasim lekarom.
Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

9. Nespravny tréning a precenenie Vasich schopnosti moze poskodit’ Vase zdravie.

10. Pokial’ poc€as tréningu pocitite nevol'nost, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat,
okamzite ukoncite tréning a vyhladajte lekara.

11. S tréningom zacnite az potom ako sa presvedcite, Ze zariadenie je spravne poskladané a
nastavene.

12. Pri montézi zariadenia postupujte presne podl'a ndvodu.

13. Pouzivajte len originalne diely Diadora (pozri zoznam).

14. Pevne utiahnite vSetky pohyblivé Casti, aby ste zabranili ich uvol'neniu pocas tréningu.

15. Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s vol'nou obuvou. Poc¢as tréningu nenoste volné
oblecenie. Pred zaCatim tréningu odloZte vSetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam pocas
cvicenia neprekazali.

16. Poskodené diely m6Zu ohrozit’ Vasu bezpecnost’ a ovplyvnit’ Zivotnost’ zariadenia.

17. Pravidelne kontrolujte vSetky matice a skrutky, ¢i st dotiahnuté.

18. Akakol'vek mont4dz/demontéaz zariadenia musi byt’ vykonana starostlivo.

19. Drzte ruky a nohy pre¢ od pohyblivych Casti.

20. Po cvicenti, prosim otocte kl'uku pre napétie v smere hodinovych ruciciek (+), aby ste zvysili
napitie a pedale sa d’alej neotacali a nikoho nezranili.

21. Bud’te zvlast’ opatrny pri zdvihani alebo presuvani zariadenia tak, aby nedoslo k zraneniu
chrbta. Vzdy pouZivajte spravne zdvihacie techniky alebo v pripade potreby poziadajte
0 pomoc druhti osobu.

22. Hmotnost zariadenia: 33,1 kg.

23. Celkové rozmery zariadenia (d x § x v): 211 x 50 x 87 cm.



Rozvinuta schéma

S5 (A) 1KS

— $13-14-15 (B)
1KS






Zoznam dielov

C. Nazov KS [ C. | Nazov K
1 Skrutka M8*42*15*S6 2 43 | Skrutka M8*135*15*S14 3
Transportné koliesko Skrutka retaze
2 2 % | M6*40*010%2,5 4
3 Podlozka D8*®16*15 16 | 45 | Ret’az sedadla v tvare U 4
4 Nylonova matica M8*H7,5*S13 6 16 Nylonova matica 5
M6*H6*S10
5 Koncovy uzaver ®60,5*17 4 47 | Rozpera D8*®15*4 6
6 Predny stabilizator 1 48 | Lozisko 608Z 10
7 Matica M8 4 49 | Valec ®45*38*®22 4
8 Nastavitel'na nozicka ¢52*18 4 50 | Rozpera ©®14*®8,3*30 2
9 Skrutka M8*73*20*H5 2 51 | Valec ®33*106*®22 1
10 Oblé podlozka D8*®20*2*R30 | 8 52 | Matica M10*1*H9,5*S15 4
11 Pruzna podlozka D8 12 |53 | Matica M10*1*H5S17 4
12 Koncové matica M8 2 54 | Lozisko 6000-2RS 5
13 Skrutka M5*10 4 55 | Skrutka ST4,2*13*¢7 16
14 Koncovy uzaver 1 56 | Hlinikovy plech 4
15 Pocitac 1 57 | Ventilator 1
16 Hlavny kabel 2 58 | Hriadel zotrvaénika 1
17 Drziak rukovite 1 59 | Magneticky plat 1
Skrutka M5*10*®8,5 Vnita podlozka
18 2 60 D12*®15,5*0,3 .
19 Penové drzadlo 2 61 | Podlozka D6*®16*1,5 1
20 Koncovy uzaver ®32*17 2 62 | Pruzna podlozka D6 1
21 Rukovét 1 63 | Skrutka M6*12*S10 1
22 Skrutka M8*20*S13 4 64 | Magnet ®24*5 2
23 Podlozka D8*®20*2 5 65 | Pruzina ®1,2*®15*48*N9
Skrutka M8*20*S5*p13 Puzdro
24 11]66 ®32*3,3*028*16* D14 2
25 Skrutka ST4,2*16*®8 18 | 67 | Ty¢ pocitaca 1
26 LIR | Kryt 1par | 68 | Skrutka ®14*81,5*M8*S6 | 1
27 Hlavny ram 1 69 | Skrutka M6*55*15*S10 1
28 Popruh pedalu 2 70 | Podlozka D10 2
29 Pedal 2 71 | Kladka ®45*35 1
30 Pedélovy plat 1 72 | Upeviovacia naprava na pas | 1
31 Skrutka M4*12 4 73 | VInita podlozka D10 1
32 Vrchna Cast’ kolaje 2 74 | Pas 1
33 Kolaj 1 75 | Plat pasu 1
34 Obmedzovaé 4 76 | Lozisko 16003-2RS 2
35 Skrutka M6*16*¢10 4 77 | Lozisko $35*d17*16 1
36 Vrchny kryt kol'aje 1 78 | Koleso pasu 1
37 Spodny kryt kolaje 1 79 | Podlozka D35 1
38 Zadny stabilizator 1 80 | Upeviiovacia népravana pas | 1
39 Skrutka M8*16*S14 4 81 | Lozisko 6300-2RS 1
40 Sedadlo 1 82 | Pletivovy pas 1
41 Plat v tvare U 2 83 | PC doska na koleso s pasom | 1
42 Lavy podporny plat sedadla 2 84 | Naprava kolesa pasu 1




C. Nazov KS [ C. | Nazov KS
85 Stocena pruzina 1 E?R Predny kryt Lpir
86 Vonkajsia PC doska 1 E?R Zadny kryt 1pir
87 Vonkajsi kryt kolesa pasu 1 95 | Oporna doska krytu 1
88 Senzor 2 96 | Gumeny kruzok 1
89 Drziak senzoru 1 97 | Skrutka ST4,2*16*¢8 12
90 Skrutka M5*20 1 A | K¢ S5 1
91 Podlozka D5*®16*1,5 1 B | Kla¢ S13-14-15 1
92 Skrutka odporu 1

D8*M16*1,5 (3) 4KS

D8 (11) 4KS

M8*20%S5 (24) 4KS

ST4,2*16*D8 (25) 4KS

DO27*023*16*D6 (34) 2KS

M6*16*®10 (35) 2KS

- | S5(A) 1KS
-

4

— S13-14-15(B) 1KS




Montazny navod
Krok 1

Z predného stabilizatora (6) vytiahnite skrutky (9), oblé podlozky (10), pruzné podlozky (11)
a koncové matice (12) pomocou klIi¢a (B). Potom pripevnite predny stabilizator (6)

k hlavnému ramu (27) pomocou skrutiek (9), oblych podloziek (10), pruznych podloziek (11)
a koncovych matic (12) a pomocou klic¢a (B).

M8*73*20*HS (9) 4KS

(I ———
D8*®M20*2*R30 (10) 4KS
O

D8 (11) 4KS

M8*H16*S13 (12) 4KS

:k]/\bm— S13-14-15(B) 1KS




Krok 2

Z koTl'aje (33) vytiahnite skrutky (31) pomocou kIi¢a (B). Na kol'aj (33) nasuiite sedadlo (40).
Vrchnu Cast’ kol'aje (32) zaistite na kol’aji (33) pomocou skrutky (31) a kl'ica (B).
Obmedzovac (34) zaistite na kol'aji (33) pomocou skrutiek (35) a kl'aca (B).

o= M4*12 (31) 2KS
D27*®23*16*D6 (34) 2KS
- M6*16*®10 (35) 2KS

= CZE— $13-14-15 (B) 1KS




Krok 3

Na kol’aji (33) zaistite vrchny a spodny kryt kolaje (36 a 37) pomocou skrutiek (25) a kl'ac¢a
(B). Zadny stabilizator (38) zaistite naspodku kolaje (33) pomocou podloziek (3), pruznych
podloziek (11), skrutiek (24) a kl'aca (A).

D8*M16*1,5 (3) 4KS
@ D8 (11) 4KS

[:— M8%20*S5 (24) 4KS
o ST4,2*16*D8 (25) 4KS

m : S5 (A) 1KS
:@— $13-14-15 (B) 1KS

10



Krok 4

Z hlavného ramu (27) vyberte oblé podlozky (10), pruzné podlozky (11) a skrutky (24)
pomocou kl'ica (A). Kol'aj (33) pripevnite k hlavnému ramu (27) a zaistite ju pomocou
oblych podloziek (10), pruznych podloziek (11), skrutiek (24) a kI'a¢a (A). Na hlavny ram
pripevnite kryt (26 L/R) pomocou skrutiek (25) a kl'a¢a (B).

(0] ——— D8*®20*2*R30 (10) 4KS
@ ——— D8 (11) 6KS
| M8*20*S5 (24)  6KS

f—= ————— ST4,2*16*®8 (25) 4KS

m ] S5 (A) 1KS
s‘.:@- $13-14-15 (B) 1KS

11



Krok 5

Z hlavného ramu (27) vytiahnite pruzné podlozky (11), skrutky (22) a podlozky (23)
pomocou kl'aca (B). Na hlavny ram (27) pripevnite pedalovy plat (30) pomocou pruznych
podloziek (11), skrutiek (22), podloziek (23) a kl'uca (B). Na pedalové platy (30) pripevnite
pedale (29) pomocou skrutiek (24) a kl'uca (A).

Pozor: Popruh pedalu (29) by mal byt’ vloZzeny do dlhej drazky, ktora je naspodku pedalu
(29). Pedal (29) nesmie tlacit’ na popruh (28). Popruh (29) musi byt’ voI'ne potiahnutel'ny hore
aj dole.

] D8 (11) 4KS
(= M8*20*513 (22) 4KS
&) ——— D8*®20*2 (23) 4Ks
= M8*%20*S5 (24)  4KS
m S5(A) 1KS

~ LI s13-14-15 (B)

1KS

12



Krok 6

Z tyCe pocitaca (67) vytiahnite hlavné kable (16a/b) a pripojte ich ku kablom pocitaca (15a/b)
a potom ich znova vlozte do tyce pocitaca (67). Pocitac (15) pripevnite k ty¢i pocitaca (67)
pomocou skrutiek (13) a kl'u¢a (B).

Co—— M5*10(13) 4KS

PV
e::&(\l& — S13-14-15 (B) 1KS

13



Presun stroja

Aby ste presunuli stroj, zdvihnite zadny
stabilizator (38) tak, aby sa transportné
kolieska na prednom stabilizatore (6) dotykali
zeme. S kolieskami na zemi mozete presunut’
stroj na pozadované miesto.

Nastavenie pedalov

Popruhy pedalov su nastavitelné, mozete ich prispdsobit’ velkosti

uzivatel'ovych noh.

Nastavenie sklonu pocitaca

Uhol sklonu ty€e pocitaca moZete nastavit’, aby ste o

najlepsie videli na LCD displej pocitaca.

Skladovanie

Ked’ stroj nepouzivate, moZete ho postavit, aby ste uSetrili miesto.

POZOR! Obrazok A
Ked'stroj
postavite,
sedadlo sa
.

POZOR!
Nezrante si
hlavu, ked’
stroj stoji.

Obrazok B

14




Pokyny k monitoru YK-R1901

S 5.1 0 O 0 S —

« TIME /200m r\ | x| [\| ,[\ .z;—]\.-l H\ [\| H .rji
. DISTANCE PULSE | | || IJD|| U i
! CALOREE ~ SPM A— | o || N (T |
| TOTAL STROKES UL |r1| oy |J | |r|
{ b i % . Y i

| 12345678

| TIME mon |DISTANCE | PULSE® | CALORIE H 8Py \ umm,[s |

e 1 R R R 0 0 5

1. V hlavnej Casti displeja pri stave pohybu:

a. Skenovaci reZim: Zobrazuje zmenu na zéklade uvedenych udajov kazdych 6
sekund: TIME (¢as) -> TIME/500m (¢as / 500 m) -> DISTANCE
(vzdialenost’) -> PULSE (tep) -> CALORIE (kaldrie) -> SPM (pocet tahov za
minutu) -> STROKES (pocet tahov) -> TOTAL STROKES (celkovy pocet
tahov)

b. Stlacanim tla¢idla MODE si mdzete vybrat’ zobrazovany udaj.

2. TIME (TIME/500m), DISTANCE, PULSE, CALORIE, SPM, STROKES (TOTAL
STROKES), oblast’ displeja

Popis funkcii

TIME Cas tréningu od jeho zadiatku.
TIME/500m Priemerny ¢as za 500 m.

DISTANCE Vzdialenost’ v tréningu od jeho zaciatku.
PULSE Srdcové frekvencia.

CALORIE Spalené kalorie od zaciatku tréningu.
SPM Pocet tahov za minttu.

STROKES Pocet tahov od zaciatku tréningu.
TOTAL STROKES Celkovy pocet tahov za vSetky tréningy.

Funkcie tlacdidiel

MODE | Pri pohybe: vyberd zobrazovanu funkciu

Pri zastaveni: vyberd nastavovanu funkciu

SET Pri pohybe: displej meni TIME (¢as) alebo TIME/500m (¢as / 500 m),
STROKES (pocet tahov) alebo TOTAL STROKES (celkovy pocet tahov)

Pri zastaveni: vojde do nastavovacieho rezimu a upravuje hodnotu zvoleného
udaju

RESET | V nastavovacom rezime: vynuluje hodnotu

Pri zastaveni: vynuluje vSetky hodnoty okrem TOTAL STROKES (celkovy
pocet tahov)

15



Pokyny
1. Stav pohybu:

a. Rezim skenovania: na displeji blika ikona.
b. Stladenim tlad¢idla SET zmenite TIME na TIME/500m alebo STROKES na
TOTAL STROKES.

TIME

TIME

iefld 050 120

DISTANCE PULSE: CALORIE

| 107
]_J _L

H¢ B33 OO0

SET
D

TIVNE  mom

TIVE meom

F¥54 050 120

42 833

1o L
=

DISTANCE PULSE- CALORIE

SPM STROKES

oo

c. Stlacenim tlacidla MODE si vyberate pozadovany uda;j.

ERLIE

MODE
——

DISTANGE

ODE

USD |

PULEE

icll

LHcf

MODE | *4ore
-

TME  [oieTANCE | PULSE: | GALORIE | 5PN | smoves

TWE _ |Diance | PULSE- | GALORIE | SPM | smoies

T [DisTAMCE | PULSE- [ cALORE | =PM | ammosms

TME  [CesTaMCE | PULSE- | CALOREE | sPM

1103 0s0] 20| e Eagl

1103] 0s0] 120 m2[e33| om0

TOTAL STRONES.

HWF@NU}A

1103] soof rea| 2| e23] om

1

STROKES

1103 so0f 120 | ma[gaal oo
*MEIIE

- g4

MODE

——

e [oewce | roses [oaione | s | smoms

Towmace | puse: [aone | v | smmms

T [oerace | e | one | o9 | apmes

13| soo] 120 m2[e33| oo

nu3| soo| 120 | we2[ea3| om

13| soo| 2| mefea3] oo

d. Ak si chcete odmerat’ tep, oblecte si bezdrotovy hrudny pas.
2. Stav zastavenia:

a. Tlacidlo SET: vstupite do nastavovacieho reZimu a mozete upravovat’ hodnoty
udajov.

b. Tla¢idlo MODE: vyberiete nastavovany udaj, ktory bude blikat’ (TIME
->DISTANCE->PULSE->CALORIE->STROKES)

C. AKk je nastaveny limit tepu a Vas tep ho prekro¢i, ozve sa neprerusené pipanie.

d. Ak nastavite TIME (Cas), DISTANCE (vzdialenost’), CALORIE (kalorie)
alebo STROKE (pocet tahov), tak v stave pohybu sa bude hodnota
odpocitavat’. Ked’ udaj dosiahne hodnotu 0, ozve sa ,,DI DI zvuk.

Specifikacie
TIME (Cas) OM:00S ~ 99M:59S STROKES (pocet 0 ~9999
tahov)
TIME/500m OM:00S ~ 99M:59S TOTAL STROKES | 0~99999
(Cas/500m) (celkovy pocet
tahov)
DISTANCE’ 0.0 ~ 9999 KM Typ batérie AAA *2
(vzdialenost’)
PULSE (tep) 40-240 BPM Prevadzkova teplota | 0°C~+40°C
CAL,QRIES 0.0~ 9999 KCAL Skladovacia teplota 10°C~+60°C
(kalorie)
SPM (pocet 0.0 ~999 RPM
tahov za minutu)

16




